
Minnesanteckningar från möte torsdag 22 januari 2009 i Björka bystuga.

Närvarande: 
Från kommunen Ingegerd Lindfors, Agneta Granath, Anders Lundberg. 
Från trolldalsgruppen Lars-Göran Klöfver, Inge Palmqvist, Gunnar Gullberg, Erik 
Boman och helge Sandbacka.
Ett 20-tal personer från Björka och intilliggande byar.

. Kvällen inleddes med att Agneta Granath hälsade alla välkomna. 

. Ett 20-tal personer hade kom till bystugan, tyvärr endast 2 st damer. 

. Agneta Granath informerade om kvällens program. 

. Ingegerd Lindfors informerade om Länsstyrelsens önskemål om utveckling  av 
Trolldalen, kommunens arbetskraft och de resurser som finns hos Länsstyrelsen för 
utveckling och underhållsåtgärder i reservatet.  

. Agneta Granath visade därefter två stycken DVD över Lortåns naturreservat och 
naturområdet Änjansdalen i Sifferbo. 

. Inge Palmqvist visade bilder på olika mer och mindre unika växter från Trolldalen. 
Han berättade också om när och hur Trolldalen blev ett naturreservat. Han berättade 
vidare om olika områdena i reservatet som både är bra i fråga om tillgänglighet men 
även delar som är svårtillgängliga. Han tyckte att Länsstyrelsen skulle se över 
skötselplanen och eventuellt diskutera röjning av vissa områden för att gynna den 
unika floran och se till att reservatet ser ut som det ursprungligen gjorde då det 
bildades.   

. Agneta Granath informerade vidare om skötselavtalet som Länsstyrelsen tecknat 
med Gagnefs kommun. Kommunen kommer att samarbeta med Trolldalsgruppen 
som består av Lars-Göran Klöfver, Gunnar Gullberg, Inge Palmqvist, Helge 
Sandbacka och Erik Boman i frågor och arbete som rör skötselavtalet. En 
arbetsfördelning kommer att ske där Trolldalsgruppen tar på sig de uppgifter som är 
realistiska och roliga att utföra. Resten sköts av den arbetskraft som finns i 
projektorganisationen. 

. Agneta informerade vidare om de underhållsåtgärder som Länsstyrelsen vill ha 
genomfört i reservatet. Arbetet fördelas på flera år beroende på hur mycket resurser 
Länsstyrelsen har. De flesta av dessa åtgärder krävs för att Trolldalen skall bli ett 
intressant och lättillgängligt besöksmål som går att marknadsföra. 

. Agneta och Ingegerd informerade också om den utveckling som Länsstyrelsen vill 



ha i Trolldalen. De vill att reservatet skall lyftas fram mer än vad som gjorts tidigare. 
En del av utvecklingen kan bestå av olika marknadsföringsinsatser vad gäller 
broschyr, DVD med mera.  Besökarna fick tillfälle vid ett idéforum att skriva ner sina 
tips och idéer hur en utveckling av reservatet och intilliggande område kunde se ut. 
Det kom fram många bra idéer som projektorganisationen och Trolldalsgruppen skall 
diskutera vidare kring. Deltagarna hade inte bara idéer hur reservatet skulle kunna 
marknadsföras bättre utan även hur intilliggande område och bystugan skulle kunna 
utnyttjas på ett effektivt och bra sätt. 

. Arbetet med underhållsåtgärder och utvecklingsprojekt kommer att utföras av 
personalresurser som idag finns i olika arbetsmarknadspolitiska 
sysselsättningsformer, kommunanställd personal samt ideella arbetsinsatser från 
intresserade bybor med omnejd. 

. Syftet med utvecklingen av Trolldalen är att få ett fantastiskt utflyktsmål och ett 
unikt område för vandringar, exkursioner och naturupplevelser. Ge ökade kunskaper 
för besökarna och därmed bidra till ansvarstagande för våra natur- och miljövärden.
Göra reservatet känt som ett attraktivt område att besöka vilket leder till ett ökat 
besöksantal. 

. Mötet avslutades med att Ingegerd ställde frågan hur bybefolkningen ställde sig till 
utveckling av Trolldalen.  Alla personer i salen räckte upp handen och svaret blev 
således att bybefolkningen ställer sig positiv till att utveckla och marknadsföra 
Trolldalen som på det sättet kan bli ett attraktivt besöksmål för kommuninnevånare 
och övriga besökare.

Skötselavtal, underhållsåtgärder och projektidéer finns att tillgå hos sektionen för 
projekt och landsbygdsutveckling tel 0241-15418, 15489, 15300.

 
Vid pennan Agneta Granath


